Директору МБОУ СОШ № 1  Колуповой И.В.

                                                                    от _______________________________________________

                                                                     проживающего (ей) по адресу:  ______________________

                                                                       __________________________тел._____________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении бесплатного питания

В соответствии с Законом Мурманской области от 26.10.2007 N 900-01-ЗМО "О предоставлении

питания отдельным категориям обучающихся государственных областных и муниципальных

образовательных организаций Мурманской области», постановления правительства Мурманской

области от 2 июня 2014 г. N 283-ПП/8 «О порядке предоставления заявителем в образовательную

организацию документов, необходимых для подтверждения права на бесплатное питание,

истребования соответствующих документов  образовательной организацией в органах,

предоставляющих государственные или муниципальные услуги, иных государственных органах,

органах местного самоуправления либо подведомственных  государственным  органам или органам

местного самоуправления организациях», постановления правительства Мурманской области от 5

апреля 2017 г. N 174-ПП «О внесении изменений в порядок представления заявителем в

образовательную организацию документов, необходимых для подтверждения права на бесплатное

питание, истребования соответствующих документов  образовательной организацией в органах,

предоставляющих государственные или муниципальные услуги, иных государственных органах,

органах местного самоуправления либо подведомственных  государственным  органам или органам

местного самоуправления организациях».

 Прошу предоставить бесплатное питание  на 20___ -20___ учебный год моему (-ей) сыну

(дочери) ____________________________________________________________________________

обучающемуся (-йся) ___ класса  в связи  с  нахождением на учёте у фтизиатра.

К заявлению прилагаю: cправку медицинской организации о состоянии на учёте.

 Дата ________________                                               Подпись __________________________

                                                              Директору МБОУ СОШ № 1  Колуповой И.В.

                                                                    от _______________________________________________

                                                                     проживающего (ей) по адресу:  ______________________

                                                                       __________________________тел._____________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении бесплатного питания

В соответствии с Законом Мурманской области от 26.10.2007 N 900-01-ЗМО "О предоставлении

питания отдельным категориям обучающихся государственных областных и муниципальных

образовательных организаций Мурманской области», постановления правительства Мурманской

области от 2 июня 2014 г. N 283-ПП/8 «О порядке предоставления заявителем в образовательную

организацию документов, необходимых для подтверждения права на бесплатное питание,

истребования соответствующих документов  образовательной организацией в органах,

предоставляющих государственные или муниципальные услуги, иных государственных органах,

органах местного самоуправления либо подведомственных  государственным  органам или органам

местного самоуправления организациях», постановления правительства Мурманской области от 5

апреля 2017 г. N 174-ПП «О внесении изменений в порядок представления заявителем в

образовательную организацию документов, необходимых для подтверждения права на бесплатное

питание, истребования соответствующих документов  образовательной организацией в органах,

предоставляющих государственные или муниципальные услуги, иных государственных органах,

органах местного самоуправления либо подведомственных  государственным  органам или органам

местного самоуправления организациях».

 Прошу предоставить бесплатное питание  на 20___-20___ учебный год моему (-ей) сыну

(дочери) ____________________________________________________________________________

обучающемуся (-йся) _________ класса  как члену семьи, состоящей на учёте в ГОКУ

«Кандалакшский межрайонный ЦСПН».

 К заявлению прилагаю:

  1. Справку ГОКУ «Кандалакшский межрайонный ЦСПН».

Дата ______________                                                 Подпись __________________________

                                                                Директору МБОУ СОШ № 1  Колуповой И.В.

                                                                    от _______________________________________________

                                                                     проживающего (ей) по адресу:  ______________________

                                                                       __________________________тел._____________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении бесплатного питания

В соответствии с Законом Мурманской области от 26.10.2007 N 900-01-ЗМО "О предоставлении

питания отдельным категориям обучающихся государственных областных и муниципальных

образовательных организаций Мурманской области», постановления правительства Мурманской

области от 8 июля 2011 г. N 342-ПП «Об утверждении примерного положения о порядке отнесения

обучающихся муниципальных образовательных учреждений к категории обучающихся, находящихся

в трудной жизненной ситуации, для установления права на предоставление бесплатного питания»,

постановления правительства Мурманской области от 2 июня 2014 г. N 283-ПП/8 «О порядке

предоставления заявителем в образовательную организацию документов, необходимых для

подтверждения права на бесплатное питание, истребования соответствующих документов

образовательной организацией в органах, предоставляющих государственные или муниципальные

услуги, иных государственных органах, органах местного самоуправления либо подведомственных

государственным  органам или органам местного самоуправления организациях», постановления

правительства Мурманской области от 5 апреля 2017 г. N 174-ПП «О внесении изменений в порядок

представления заявителем в образовательную организацию документов, необходимых для

подтверждения права на бесплатное питание, истребования соответствующих документов

образовательной организацией в органах, предоставляющих государственные или муниципальные

услуги, иных государственных органах, органах местного самоуправления либо подведомственных

государственным  органам или органам местного самоуправления организациях».

 Прошу предоставить бесплатное питание  на 20__-20__ _учебный год моему (-ей) сыну (дочери)

________________________________________________________________________________________

обучающемуся (-йся) ___ класса, находящемуся в трудной жизненной ситуации как (нужное

подчеркнуть) :

1. ребёнку-сироте и ребёнку, оставшемуся без попечения родителей, лицу из числа детей-сирот и

детей, оставшихся без попечения родителей;

2.  ребёнку-инвалиду;

3. ребёнку  из семьи беженцев и вынужденных переселенцев;

4. ребёнку, жизнедеятельность которого объективно нарушена в результате сложившихся

обстоятельств и который не может преодолеть данные обстоятельства самостоятельно или с помощью

семьи.

К заявлению прилагаю (нужное подчеркнуть):

1. Для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и

детей, оставшихся без попечения родителей, - копию документа органа опеки и попечительства,

подтверждающего, что обучающийся относится к указанной категории.
3.2. Для детей-инвалидов - копию справки бюро медико-социальной экспертизы.

3.3. Для детей из семьи беженцев и вынужденных переселенцев - копию удостоверения беженца

(вынужденного переселенца) с указанием сведений о членах семьи, не достигших возраста 18 лет,

признанных беженцами или вынужденными переселенцами.

3.4. Для детей, жизнедеятельность которых объективно нарушена в результате сложившихся

обстоятельств и которые не могут преодолеть данные обстоятельства самостоятельно или с помощью

семьи, - акт обследования семьи комиссией, созданной в образовательном учреждении, в составе

социального педагога образовательного учреждения, представителей родительской общественности,

представителей органа опеки и попечительства, органа системы профилактики безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних соответствующего муниципального образования Мурманской

области (два раза в год: до 15 мая и до 15 декабря текущего года).

Дата _____________________                                                       Подпись __________________________